
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1117 

 
DETERMINAZIONE n. 218 del 17/04/2012 

 
 
OGGETTO: Partecipazione di dipendenti del 3° Settore a seminario di formazione. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 17 del mese di aprile   
 

IL DIRIGENTE  

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11.04.2012  di approvazione del bilancio di previsione; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
PREMESSO che: 

- la Società Digitecno di Teramo, per conto dell’’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici, 
organizza il giorno 17.04.2012, presso l’Hotel Dragonara di San Giovanni Teatino organizza 
un seminario di formazione  sul “Sistema Informativo Monitoraggio Gare – SIMOG”; 

-  il corso è rivolto a coloro che devono accedere al sistema di gestione di contratti e gare per 
appalti pubblici, così come indicato dall’Autorità di Vigilanza 

-  data l’importanza  degli argomenti trattati, si rende necessaria la partecipazione di n. 3 
dipendenti del 3° Settore addetti agli uffici appalti e lavori pubblici; 

- la quota di iscrizione del  è di € 180,00   IVA esente ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72, 
modificato dall’art. 14, comma 10 Legge 573/93 ed è prevista una riduzione del 50% per le 
iscrizioni successive alla prima; 

- l’importo complessivo di € 360,00  per l’iscrizione al corso farà capo al Cap.1080 Bilancio 
2012 “Formazione, aggiornamento, qualificazione e specializzazione del personale”; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici  è il n. Z8C04943DD che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura , in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della normativa sopra citata; 
DATO ATTO, altresì, che la società incaricata ha comunicato, quale conto corrente dedicato il 
seguente: BANCA TERCAS S.P.A., conto intestato a DIGITECNO S.n.c. di Marcozzi Alfonso & C.,  
con sede in Teramo, C.so Cerulli, n. 74, Cod. IBAN IT86 1060 6015 397C C044 0012 176; 
RITENUTO di dover provvedere all’adozione del relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 

 
1) Di impegnare la somma di € 360,00 IVA esente, relativa alla iscrizione di n. 3  dipendenti del 

3° Settore al corso indicato in premessa su “Sistema Informativo Monitoraggio Gare – 
SIMOG”, che si terrà presso l’Hotel Dragonara di San Giovanni Teatino nella giornata del 17 
Aprile c.a.,  al Cap. 1080 Bilancio 2012 “Formazione, aggiornamento, qualificazione e 
specializzazione del personale”. 

2) Di dare atto che il pagamento della quota di iscrizione sarà effettuato, su presentazione di 
fattura mediante bonifico bancario  intestato a Digitecno snc alle coordinate bancarie sopra 
indicate; 

3) Trasmettere copia della presente determinazione al 2° Settore – Servizi Finanziari, dando 
atto che alla liquidazione della spesa si provvederà, con separato provvedimento, al 
ricevimento della fattura relativa. 

 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

a aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa ai 
sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 
D. Lgs. n. 39/1993 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  24 aprile 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello Di Bartolomeo) a 

oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
               a autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma 
autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


